teve seu seguro devidamente analisado, em virtude de não poder apresentar documentação 

de DECLARAÇÃO DE PROPRIEDADE DE VEÍCULO, posto a proprietária ter se recusado a 

assinar a referida declaração, deixando de receber a indenização a que fez jus, qual seja, a 

quantia de R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais), devendo ser indenizada 

seu teto máximo. 

DA AUDIÊNCIA DE MEDIAÇÃO OU DE CONCILIAÇÃO 

Considerando a necessidade de produção de provas no presente feito, bem 

como a política atual adotada pela seguradora, no sentido de não realizar nenhum acordo, a

[...]

f) Ainda, a condenação da promovida em custas processuais e honorários 

advocatícios. 

Por fim requer que todas as citações e intimações sejam feitas 

EXCLUSIVAMENTE a Dra. MARIA CINTHIA GRILO DA SILVA, OAB/PB 17295 sob pena de 

nulidade. 

Dá-se à causa o valor de R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco 

reais). 

Nestes termos, 

Pede e espera deferimento. 

João Pessoa/PB, 04 de junho de 2019. 

MARIA CINTHIA GRILO DA SILVA 

OAB/PB 17.295 

ANEXO  

(art. 3o da Lei no 6.194, de 19 de dezembro de 1974)  

Danos Corporais Totais  Percentual

[...]

07/04/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), MARIELLEN CAMILE DE ANDRADE ALVES

Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

Para cobertura de Invalidez Permanente, o valor indenizável é de até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos

reais). A indenização é estabelecida de acordo com o grau da lesão permanente sofrida pela vítima, com

base na tabela estabelecida na Lei nº 6.194, de 1974.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento